



..... دکتر فریدون سیامک‌نژاد

- ◆ نام کتاب: اطلاعات دارویی ایران (جلد دوم)
- ◆ گردآوری: دکتر علی‌رضا قمریان
- ◆ مشاور: دکتر محسن خطیبی
- ◆ ویراستار: دکتر مژده شریفیان فرد
- ◆ تألیف تک‌نگاره‌های علمی: دکتر ملوک حاجی‌بابایی، دکتر محمدرضا جوادی
- ◆ نوبت چاپ: اول - ۱۳۸۹
- ◆ شمارگان: ۱۰۰۰۰ نسخه
- ◆ ناشر: انتشارات قمریان (۱۶-۲۲۱۱۸۷۱۴ و ۵-۶۶۹۱۰۸۰۴)
- ◆ مبلغ: رایگان

جلد دوم کتاب اطلاعات دارویی ایران که در این قسمت به معرفی آن می‌پردازیم، شامل شرکت‌های واردکننده به انضمام داروهای وارداتی

است که برای اولین بار منتشر می‌شود. در مقدمه کتاب که به قلم آقای دکتر علی‌رضا قمریان است، چنین می‌خوانیم:

خدای را سپاس که دل و دیده بندگان را به فروغ جهان تاب دانش روشنی بخشید تا از تیرگی و تاریکی نادانی به روشنایی حقیقت و راستی روی آورند. شناخت داروها و اطلاع از مکانیسم اثر، مقدار مورد نیاز و طریقه مصرف آن‌ها برای اعمال صحیح درمان بر کسی پوشیده نیست. با توجه به وسعت رشته پزشکی و داروسازی و تنوع داروهای موجود در بازار دارویی کشور که با نام‌های تجاری مختلف عرضه می‌گردند، تدوین کتاب اطلاعات دارویی ایران براساس فرمت PDR ضروری به نظر می‌رسید. از این رو ایده تدوین کتاب مذکور با جناب آقای دکتر اکبر عبدالهی اصل، مدیر کل وقت نظارت بر امور دارو و مواد مخدر وزارت بهداشت و آموزش پزشکی مطرح گردید که با راهنمایی ایشان و جناب آقای دکتر محسن خطیبی مشاور وقت آن اداره کل تصمیم فوق به اطلاع کلیه شرکت‌های تولیدکننده و واردکننده دارو رسانده شد که بر خود فرض می‌دانم نهایت سپاس و قدردانی را از حمایت بی‌شائبه ایشان اعلام دارم.

کتاب حاضر در دو جلد تدوین گردیده است که هم اکنون ویرایش دوم جلد اول که اختصاص به شرکت‌های تولیدکننده و محصولات تولیدی آن‌ها

دارد در اختیار شما عزیزان قرار می‌گیرد. ویرایش اول همین مجموعه در آذر ماه سال ۱۳۸۸ و ویرایش اول جلد دوم کتاب که اختصاص به شرکت‌های واردکننده و محصولات وارداتی آن‌ها دارد نیز در تیر ماه ۱۳۸۹ تقدیم شما عزیزان شد.

ضمناً در راستای اطلاع‌رسانی منظم، سایت اینترنتی www.Iranpharma.com راه‌اندازی گردیده است که در آن آخرین اخبار و اطلاعات مرتبط با داروها مکمل‌ها و نیز شرکت‌های تولیدکننده، واردکننده و توزیع‌کننده آن‌ها آورده شده است. نرم‌افزار Mobipharma و Pharmapedia نیز خدمتی دیگر در این راستا است که امکان دسترسی به اطلاعات موجود در این کتاب را از طریق کامپیوتر شخصی و تلفن همراهتان در اختیار شما عزیزان قرار می‌دهد. در این جا بر خود لازم می‌دانم از سرکار خانم دکتر ملوک حاجی بابایی و جناب آقای دکتر محمدرضا جوادی و سایر مؤلفین که زحمت تدوین تک نگاره‌های علمی را متقبل شدند نهایت سپاس و تشکر را بنمایم.

هم‌چنین نهایت سپاس و قدردانی خویش را از مدیران عامل و دست‌اندرکاران کلیه شرکت‌های حاضر در کتاب به خصوص جناب آقای دکتر محسن

محترم درخواست می‌شود تا از طریق تلفن‌های انتشارات قمریان (۱۶ - ۲۲۱۱۸۷۱۴) و یا ایمیل entesharat.ghamarian@yahoo.com ما را از راهنمایی‌های ارزنده خویش آگاه سازند تا در چاپ‌های بعدی کتاب اعمال گردد.

از سرکار خانم دکتر مژده شریفیان فرد و خانم گلی عیقلو و آقای سعید مشکوری که زحمت ویرایش کتاب و تطبیق متون را متقبل شدند قدردانی می‌نمایم. از جناب آقای دکتر قلم‌بر نیز که برخی از ایرادات ویرایش اول کتاب را متذکر شدند تشکر می‌کنم.

از جناب آقای مهندس عباس صالحی، مدیر فنی چاپخانه فرهنگ معاصر، که زحمت نظارت بر چاپ و صحافی کتاب را به عهده داشته‌اند سپاسگزارم. از جناب آقای داود شریینی نیز که زحمت طراحی و لیتوگرافی کتاب را متقبل شدند تشکر می‌نمایم. از جناب آقای هیبت الله سوری که زحمت صفحه‌آرایی و خانم‌ها مرجان و منصوره فناده که زحمت تایپ کتاب را بر عهده داشته‌اند قدردانی می‌نمایم.

هاشم، مدیر عامل محترم شرکت ابوریحان و جناب آقای دکتر علی جباری، مدیر عامل محترم شرکت کیمیدارو و جناب آقای دکتر محمد، ریاست محترم هیئت مدیره شرکت دارو درمان پارس که با حمایت‌های معنوی و مادی خویش امکان تدوین این مجموعه و ارایه رایگان آنرا فراهم نمودند اعلام می‌دارم. امید که با همیاری و همکاری کلیه دست‌اندرکاران این صنعت شاهد مجموعه‌هایی به مراتب پربارتر در چاپ‌های بعدی کتاب باشیم.

هم‌چنین بر خود لازم می‌دانم تشکر و قدردانی ویژه خود از جناب آقای داود موسایی، مدیریت محترم انتشارات فرهنگ معاصر، که همواره راهنما و یاری‌گر بوده‌اند اعلام دارم.

لازم به ذکر است که اطلاعات موجود در فصل اول کتاب تماماً توسط شرکت‌های تولیدکننده ارایه گردیده است، بنابراین مسؤلیت صحت مطالب به عهده آن‌هاست. در مورد تک‌نگاره‌های علمی نیز مسؤلیت صحت مطالب با مؤلفین می‌باشد.

مسلماً انجام کاری بدین وسعت بدون نقص و کاستی نیست لذا از کلیه خوانندگان

گرفته است. کمیته علمی این بخش به ترتیب حروف الفبا عبارتند از:

کتاب حاضر دارای دو فصل است. فصل اول مربوط به شرکت‌های واردکننده دارو می‌باشد. فصل دوم نیز تک‌نگاره‌های علمی را در بر

دکتر کاوه اسلامی، دستیار داروسازی بالینی، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر محسن خطیبی، دستیار مدیریت و اقتصاد دارو، دانشگاه شهید بهشتی
دکتر رسول سلطانی، بورد تخصصی داروسازی بالینی، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر شادی ضیائی، بورد تخصصی داروسازی بالینی، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر اکبر عبدالهی اصل، دستیار مدیریت و اقتصاد دارو، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر علیرضا علی آبادی، بورد تخصصی شیمی دارویی، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر لیلا کوتی، بورد تخصصی داروسازی بالینی، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر لاله محمودی، دستیار داروسازی بالینی، دانشگاه علوم پزشکی تهران
دکتر سارا موسوی، بورد تخصصی داروسازی بالینی، دانشگاه علوم پزشکی تهران

خانم دکتر ملوک حاجی بابایی که دانشیار گروه داروسازی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران هستند، و آقای دکتر محمدرضا جوادی که استادیار همین گروه هستند، اهلیت بسیار قابل قبولی برای تألیف تک‌نگاره‌های علمی کتاب داشته و صد البته، باعث ارزش علمی خوب کتاب در بین اهل فن خواهند شد. این عزیزان در مقدمه خودشان چنین نگاشته‌اند:

اطلاعات (Information) مجموعه‌ای از آگاهی‌هاست که مبنای اکتشاف و تولید دانش قرار می‌گیرد. بر این اساس اطلاعات دارویی به‌عنوان مجموعه‌ای از آگاهی‌ها که منجر به تولید دانش لازم جهت درمان بیماران می‌گردد، باید به‌طور مرتب به روز شود.
بنابراین با توجه به ماهیت و ضروریات دانش کلیه دست‌اندرکاران نظام درمان، تأمین اطلاعات لازم و جدید را باید جزء لاینفکی از زندگی حرفه‌ای خویش قرار دهند و حیات حرفه‌ای خود را وابسته به آن بدانند.
این مجموعه با هدف تأمین چنین منبعی در حیطه اطلاعات دارویی تهیه شده و جهت سهولت دسترسی همکاران محترم به اطلاعات لازم، تک‌نگاره‌های ارائه شده بر اساس عناوین ذیل حضورتان تقدیم شده است:
طبقه‌بندی فارماکولوژیک
طبقه‌بندی درمانی

اطمینان به دوز داروها به سایر منابع تخصصی نیز مراجعه نموده و جهت دسترسی به اطلاعات به روز به سایت www.Iranpharma.com که مسلماً نسبت به کتاب چاپی از سرعت بالاتری جهت روزآمدی اطلاعات برخوردار است مراجعه نمایند. بدیهی است مؤلفین و ناشر این اثر در قبال بروز هر گونه مشکل درمانی یا عارضه ناخواسته دارویی و تجویز نابه‌جای دارو مسؤول نخواهند بود.

از کلیه مخاطبان این مجموعه درخواست می‌شود نظرات و پیشنهادهای خود را جهت ارتقاء کمی و کیفی این نوشتار، از طریق تلفن‌های انتشارات قمریان (۱۶ - ۲۲۱۱۸۷۱۴) و یا ایمیل به entesharat.ghamarian@yahoo.com مؤلفین ارایه نمایند.

در پایان ضمن تشکر از الطاف حق تعالی به واسطه فراهم‌سازی کلیه وسایل تحقق چنین هدفی، از کلیه همکاران محترم که در جمع‌آوری این مجموعه یاری‌گر بوده‌اند، کمال تشکر را داریم.

طبقه‌بندی مصرف در بارداری

اشکال دارویی

موارد و مقدار مصرف

مکانیسم اثر

فارماکوکینتیک

موارد منع مصرف و احتیاط

تداخل دارویی

اثر بر آزمایش‌های تشخیصی

عوارض جانبی

مسمومیت و درمان

ملاحظات اختصاصی

نکات قابل توصیه به بیمار

مصرف در سالمندان

مصرف در کودکان

مصرف در شیردهی

مصرف در بارداری

با توجه به افزایش روزانه اطلاعات در همه زمینه‌های پزشکی که داروها نیز از آن جمله‌اند لازم است همکاران گرامی در موارد خاص جهت

رازی انتظار داریم که هرگونه می‌توانند در جهت بهینه‌شدن کتاب و ویرایش‌های بعدی کمک کنند.

در خاتمه، ضمن تقدیر و تشکر از تمامی دست‌اندرکاران این کتاب که کمک زیادی به جامعه پزشکی است، از همکاران و مخاطبان

